
  

 

  

Překlad C-262/21 PPU - 1 

Věc C-262/21 PPU 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 

Datum doručení:  

23. dubna 2021 

Předkládající soud:  

Korkein oikeus (Nejvyšší soud, Finsko) 

Datum předkládacího rozhodnutí:  

23. dubna 2021 

Žalobce:  

A 

Žalovaná:  

B 

  

KORKEIN OIKEUS [NEJVYŠŠÍ SOUD, FINSKO]     

  [omissis] 

23. 4. 2021 

[omissis] [Adresa Soudního dvora Evropské unie] 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce a žádost o použití naléhavého řízení 

o předběžné otázce 

Korkein oikeus (Nejvyšší soud, Finsko, dále jen „předkládající soud“) v příloze 

zasílá své rozhodnutí, které obsahuje žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 

podanou Soudnímu dvoru Evropské unie. 

Předkládající soud žádá, aby tato žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 

předkládaná ve věci týkající se únosu dítěte byla projednána v naléhavém řízení 

podle článku 107 jednacího řádu. Žalobce A, který je otcem dítěte a druhým 

nositelem práva péče o dítě, žádá o okamžité navrácení dítěte do Švédska, státu 

bydliště dítěte. 

CS 



ŽÁDOST O ROZHODNUTÍ O PŘEDBĚŽNÉ OTÁZCE ZE DNE 23.4.2021 – VĚC C-262/21 PPU 

 

2  

Bod 17 odůvodnění nařízení Brusel IIa [(ES) č.] 2201/2003 uvádí, že v případech 

neoprávněného odebrání nebo zadržení dítěte by mělo být neprodleně zajištěno 

navrácení dítěte. 

Dítě C přicestovalo do Finska se svou matkou B dne 24. listopadu 2020. Otec 

dítěte s přemístěním dítěte do Finska nesouhlasil a nezná přesné místo, kde se dítě 

nachází. Jedná se o kojence ve věku přibližně rok a půl, který bez souhlasu 

druhého rodiče, který je rovněž nositelem práva péče o dítě, pobývá ve Finsku již 

téměř šest měsíců. Pokud věc nebude projednána v naléhavém řízení, ohrozí delší 

doba projednávání této věci jakoukoli možnost neprodleného navrácení dítěte. 

Rovněž s ohledem na věk dítěte, délku pobytu ve Finsku a skutečnost, že delší 

dobou řízení může utrpět rozvoj vztahu mezi otcem a jeho dítětem, se použití 

naléhavého řízení na přezkum žádosti o rozhodnutí o předběžné otázce jeví být 

naprosto nezbytné. 

V příloze rozhodnutí je uvedena jeho kopie, z níž byly vymazány veškeré 

identifikační údaje osob. V příloze jsou rovněž uvedeny kopie rozsudku 

hovioikeus (odvolací soud), kasačního opravného prostředku a kasační odpovědi 

předložené předkládajícímu soudu a také rozhodnutí příslušného švédského 

imigračního orgánu ze dne 27. října 2020. 

[omissis] [adresa Korkein oikeus] 

[omissis] [advokáti a adresa účastníků řízení pro účely doručování] 

[omissis] 

[omissis] 


